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RELACION TEKNIK: 

“RIKONSTRUKSION RRJET UJESJELLESI zona ne Rrugen." Durresit" 

 

      Qëllimi                                                                                                                                                 

Ky projekt zbatimi konsiston në hartimin e nje projekti me qellim  permiresimin e furnizimit me 

uje ne zonen e Rruges se  :  Durresit. 

 

1. Vendndodhja 

Vendodhja e objektit eshte ne RRugen e Durresit. 
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2. Gjendja e infrastruktures ekzistuese։ 

 

  Rr.Durresit։ 

Në këtë segment rrugor kalojne dy  tubacione  DN125,150mm gize te cilet  jane amortizuar  

dhe sjellin poblematika ne furnizimin me uje te rruges se Durresit. 

Rikonstruksioni i tubacioneve ne fjale si dhe  ndertimi i rrjetit te ri shperndares per zonen ne kete 

rruge do te behet me qellim eleminimin e humbjeve dhe ndotjeve ne rrjet si dhe permiresimin 

e furnizimit me uje ne kete zone. 

Furnizimi me uje do te realizohet nga tubacioni ekzistues  Ø-426mm ne hyrje te rruges " Durresit"  

dhe do te realizohen takimet me tubat ekzistues te gjithe degezimeve te rrugeve ne kete zone 

qe furnizohen nga keto dy linja. 

Linjat kryesore te furnizimit me uje te rruges do te jene Pe100Pn10 Dj-200,250 mm   

Tubacionet kryesore do te shtrohen ne te dy anet e rruges se Durresit ne trotuar  ne menyre qe 

furnizimi me uje te realizohet ne te dy krahet. 

Do te realizohet rikonstruksioni i  rrjetit shperndares ekzistues ne zonen qe perfshin dy krahet e 

rruges 

 

3. Relievi topografik i zonës 

Rilevimi topografik i zonës për hartimin e ketij projekt zbatimi është bërë duke u mbështetur në 

dokumentet e arshivës së Sektorit të Projektimit te U.K.T. sha si dhe matje topografike të bëra 

në terren. 

 

4. Llogaritjet Hidraulike 

Llogaritjet hidraulike me qellim dimensionim e rrjetit shperndares te ujesjellesit jane realizuar 

duke u nisur nga te dhenat e detyres se projektimit dhe sipas normave te furnizimit me uje. Per 

kete do te shfrytezojmë si baze formulen Hazen-William ku humbjet teknike llogariten ne varesi 

te prurjes, diametrit dhe koeficientit te ashpersise : 

       
             

              
   

Tubacioni i ri që do të ndertohet me material polietilen me densitet te larte te kenaqë 

normatUNI EN 12201 dhe ISO 4427, karakteristikat sipas UNI EN1622 . 

- Popullsia faktike e zones ne studim eshte 22000 banore,  

- Norma e furnizimit me uje n=300 l/(banorë*ditë) 

- Jetegjatësia e veprës  t=25 vjet 

- Shtesa natyrore e popullsisë  r = 1.6 % 
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- Orari i furnizimit me ujë do llogaritet per 24 ore. 

Nga llogaritjet e realizuar kemi percaktuar si diametra llogarites te linjave kryesore   tubacionet 

me diameter HDPE Dj- 200,250 mm  dhe HD PE Dj - 90,110 mm  te cilit jane tubacion kryesore te 

rrjetit shperndares si dhe  : 

Tubacionet e rrjetit sekondar reduktohet ne dimendione me te vogla si Dj-75,63,50,mm. Jane 

parashikuar puseta komandimi me saracineska manovrimi per rrjetin shperndares (te gjithe 

pikat e takimit  te tubacioneve ekzistues me tubin e ri qe do te shtrohet .  

 

Tubacionetdo te mbushen me rere sipas kushteve teknike te Projektimit dhe zbatimit.                                                                                           

Cmimet ne preventiv jane marre nga V.K.M.  Nr. 629 i dt. 17.07.2015. 

 

 PROJEKTUES                                                                                         PERGJ.SEKTORIT PROJEKTIMIT 

Ing.Endri PIERO                                                                                              Ing.Albana MILO 
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